21 515/213 CD 1/12
RQM*KD2-P
防爆型电磁溢流阀
具有卸荷和压力选择功能
符合 94/9/EC
序列号 10
21 515/213 CD
工作原理

RQM*KD2-P
序列号 10
1 - 订货型号
序列号(序列号从20~29，外形及安装尺寸不变)
安装尺寸：
3 = ISO 6264-06 (CETOP R06)
5 = ISO 6264-08 (CETOP R08)
7 = ISO 6264-10 (CETOP R10)
先导式溢流阀
电磁阀
卸荷/ 压力选择
M = SICBLOC调整旋钮只适用于
主压力控制（使用六角螺钉时省略）
板式安装
压力调整范围：
3 = 至70 bar     5 = 至210 bar    6 = 至350 bar
型号机能： A
B
C  见表2描述 - 型号机能
D
G
R Q M KD2 - P / / / 10
@
线圈电气连接：
电气连接使用接线端子
密封：
用于温度范围 -20 / +80 °C
N = NBR 密封矿物油使用(标准)
V = FPM 密封特殊油液使用
密封特殊油液使用 -40 / +80 °C
NL = 密封适用于低温(用于矿物油)
- K9
防爆型，根据气体和粉尘标准ATEX - II
2GD (线圈防护类型：“d”)
电源电压
直流(DC)
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D48 = 48 V
D110 = 110 V
整流电流(RAC)
R120 = 120 V
R240 = 240 V
电缆夹连接形式
适用于上部连接：
T01 = M20x1.5 - ISO 261
T02 = Gk 1/2 - UNI EN
10226-2
T03 = 1/2” NPT - ANSI
B1.20.1 (ex ANSI B2.1)
适用于侧面连接：
S04 = M16x1.5 - ISO 261
(仅适用于电源电压D24)
S01 = M20x1.5 - ISO 261 (
仅要求时提供)
手动应急操作：
CM = 带护罩的手动应
急操作(适用于N和V密
封的标准型 - 不适用于
NL密封)
CB = 盲环螺母(适用于
NL密封的标准型- 对于
N和V密封，可按要求

注释1：阀供货时提供标准表面处理，主阀体磷化黑色，先导阀体镀锌-
镍。按照要求，我们可以提供这些阀整个做锌-镍表面处理；对于此选
项，请在订货型号的末尾增加后缀/W7。
21 515/213 CD 3/12
RQM*KD2-P
序列号 10
3 - 特性曲线 (在油温50°C，油液粘度36 cSt条件下测得)
2 - 型号机能
P-Q曲线
RQM*KD2-P6
RQM*KD2-P5
RQM*KD2-P3
最小压力控制曲线
4 - 液压油
使用符合ISO 6743-4标准的矿物液压油HL或者HM时，使用NBR密封(代号N)。对于HFDR油液（磷酸酯），使用FPM密封（代号V）。若使用
其他油液，例如HFA、HFB、HFC，请咨询我们的技术部门。
当工作油温高于80 °C时，将会导致液压油和密封过快老化与变质。请注意保持液压油稳定的物理和化学性能。
RQM3KD2 RQM5KD2 RQM7KD2 RQM3KD2 RQM5KD2 RQM7KD2
RQM*KD2-P*/A RQM*KD2-P*/B RQM*KD2-P*/C RQM*KD2-P*/D RQM*KD2-P*/G
1种压力设定，电磁阀
断电卸荷
1种压力设定，电磁阀
得电卸荷
2种压力设定，电磁阀
得电时达到最高压力设
定
2种压力设定，电磁阀
断电卸荷
3种压力设定，电磁阀断电时
达到最高压力设定
21 515/213 CD 4/12
RQM*KD2-P
序列号 10
适用于气体、蒸汽和薄雾的标记
II 2G Ex d IIC T4 Gb (- 40°C Ta +80°C)
EX: 符合ATEX 94/9/EC指令的防爆特定标记和相关的技术
规格要求。
II: II类，地面工厂用
2: 2类高级防护，适用于1区
(因而也适用于3类2区)
G: 气体、蒸汽和薄雾环境类型
Ex d: “d” 防护类型，隔爆型
IIC: 气体组别
(因此也适用于IIA和IIB组)
T4: 温度等级(表面最高温度)
Gb: 电气设备EPL保护等级
-40°C Ta +80°C: 环境温度范围
适用于粉尘的标记
II 2D Ex tb IIIC T154°C Db IP66/IP68 (- 40°C Ta +80°C)
EX 符合ATEX 94/9/EC指令的防爆特定标记和相关的技术规格
要求。
II: II类，地面工厂用
2: 2类高级防护，适用于21区
(因而也适用于3类22区)
D: 粉尘环境类型
Ex tb: ‘tb’ 防护类型
IIIC: 粉尘组别
(因此也适用于IIIA和IIIB组)
T154°C: 温度等级(表面最高温度)
Db: 电气设备EPL保护等级
IP66/IP68: 符合IEC EN 60529标准的绝缘防护等级
-40°C Ta +80°C: 环境温度范围
4 - ATEX分类，工作温度和电气特性
可应用和安装于潜在易燃易爆气体环境中的阀，根据ATEX指令描述，迪普马认证了阀和线圈的组合；供货通常包括遵照指示的声明和操作，
以及维护手册，包括在潜在易燃易爆环境下正确使用阀所需要的所有信息。
根据ATEX指令，安装在这些阀上的线圈已经经过单独的认证，因而适合在潜在易燃易爆气体环境中使用。
4.1 - 阀的ATEX分类
此阀可应用和安装于潜在易燃易爆气体环境中，包括ATEX II 2G或者ATEX II 2D分类，如下标识。
4.2 - 线圈的ATEX分类
防爆阀的线圈有自身独特的标签，包含了相关ATEX标记。特制的线圈外壳机械结构是为了确保其抵抗可能的内部爆炸，并防止爆炸向外部环境
蔓延，符合“Ex d” 型防护(防爆线圈)。